
Wijziging Warenwetregeling aanwijzing en werkwijze
toezichthouders COKZ en CPE

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 20 febru-
ari 2006, nr. VGP/VV 2661702,
houdende wijziging van de Warenwetre-
geling aanwijzing en werkwijze toezicht-
houders COKZ en CPE

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 25a, derde en vijfde lid,
van de Warenwet;

Besluit:

Artikel I
De Warenwetregeling aanwijzing en
werkwijze toezichthouders COKZ en
CPE1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 1 wordt onder vervanging
van de punt aan het slot van onderdeel c
door een puntkomma een onderdeel toe-
gevoegd, luidende:
d. verordening (EG) 882/2004: verorde-
ning (EG) nr. 882/2004 van het Euro-
pees Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 29 april 2004 inzake
officiële controles op de naleving van de
wetgeving inzake diervoeders en
levensmiddelen en de voorschriften
inzake diergezondheid en dierenwelzijn
(PbEU L 165 en 191).

B
Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2
De controleurs van het COKZ en het

CPE zijn belast met het toezicht op de
naleving van de bij of krachtens de
Warenwet gestelde regels.

Het COKZ en het CPE zorgen ervoor
dat het in het eerste lid bedoelde toe-
zicht wordt georganiseerd en uitgeoe-
fend met inachtneming van de artikelen
3, 4 en 6 tot en met 11, van verordening
(EG) 882/2004 inzake officiële contro-
les van levensmiddelen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Stcrt. 2006, 1.

Toelichting

Krachtens het op 1 januari 2006 in wer-
king getreden artikel 25a van de Waren-
wet zijn de controleurs van het COKZ1

en het CPE2 belast met het toezicht op

1. 

2. 

de naleving van de bij of krachtens de
Warenwet gestelde regels. Dat is
gebeurd bij de Warenwetregeling aan-
wijzing en werkwijze toezichthouders
COKZ en CPE.
   De artikelen 3, 4 en 6 tot en met 11
van verordening (EG) 882/20043 bevat-
ten regels voor de organisatie en uitvoe-
ring van officiële controles voor
levensmiddelen. Het is noodzakelijk dat
het COKZ en het CPE deze regels in
acht nemen. Deze wijzigingsregeling
voegt de ter zake vereiste bepaling toe
aan artikel 2 van de Warenwetregeling
aanwijzing en werkwijze toezichthou-
ders COKZ en CPE.
   Deze regeling heeft geen gevolgen
voor de administratieve lasten voor de
burger en het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 De stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegen-

heden in de Zuivel.

2 De stichting Controlebureau voor Pluimvee, Eieren en

Eiproducten.

3 Verordening (EG) nr. 882/2004 van het Europees Parle-

ment en de Raad van de Europese Unie van 29 april 2004

inzake officiële controles op de naleving van de wetgeving

inzake diervoeders en levensmiddelen en de voorschriften

inzake diergezondheid en dierenwelzijn (PbEU L 165 en

191).

VWS

Uit: Staatscourant 27 februari 2006, nr. 41 / pag. 28 1


